



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES, LANCHES E ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 029.2023-SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

EMPRESA: JOAO BATISTA FERREIRA DE SOUSA
CNPJ Nº: 14.366.778/0001-23

LOTE I - AGUA MINERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, COPO DE 200ML - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM COPO C/TAMPA ALUMINIZADA; CONTENDO 200 ML.	INDAIÁ	UNIDADE	17.400	R\$ 1,04	R\$ 18.096,00
2	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA DE 500ML - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM GARRAFA EM PLÁSTICO; CONTENDO 500 ML.	NATURÁGUA	UNIDADE	23.700	R\$ 1,85	R\$ 43.845,00
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 61.941,00
LOTE II - LANCHES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO SERVIDO EM RECIPIENTE DE 1 LT.	CHOCOLATTO	LITRO	2.160	R\$ 6,38	R\$ 13.780,80
2	CACHORRO QUENTE - PÃO TIPO HOT-DOG, SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, KETCHUP, MAIONESE, MILHO VERDE E BATATA PALHA.	FAB. PRÓPRIA	UNIDADE	14.100	R\$ 4,42	R\$ 62.322,00
3	CAFÉ DA MANHÃ OU TARDE TIPO COFFEE BREACK - CAFÉ, LEITE, ACHOCOLATADO, 02 (DOIS) TIPOS DE SUCO DE FRUTAS: GOIABA, MANGA, CAJÚ, ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ OU ABACAXI, COPO 250 ML, TAPIOCA, 02 (DOIS) TIPOS DE BOLOS CASEIROS (FOFO E MOLE), PÃOZINHO DE LEITE COM PATÊ (SALSICHA OU FRANGO), FRUTAS (MELÃO, MELANCIA E MAMÃO), OS UTENSÍLIOS DE LOUÇAS, TALHERES, BANDEJAS, GUARDANAPOS; COPOS, PRATOS, GELO EM CUBOS; SACHÊS DE AÇÚCAR E ADOÇANTE SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. PREÇO POR PESSOA.	FAB. PRÓPRIA	UNIDADE	18.240	R\$ 12,30	R\$ 224.352,00
4	SALADA DE FRUTAS - PREPARADA COM FRUTAS FRESCAS VARIADAS (PELO MENOS 4	FAB. PRÓPRIA	UNIDADE	6.000	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00



Prefeitura de Paraipaba



	TIPOS DE FRUTAS), ACOMPANHADA DE LEITE CONDENSADO E LEITE EM PÓ. ACONDICIONADA EM POTE DE 250 GRAMAS.					
5	SALGADOS VARIADOS - SALGADINHOS VARIADOS COM COXINHAS, CANUDOS E BOLINHAS DE QUEIJO. CADA CAIXA CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES MISTAS OU SEPARADAS.	FAB. PRÓPRIA	CAIXA	3.650	R\$ 43,00	R\$ 156.950,00
6	SANDUÍCHE MISTO - SANDUÍCHE MISTO COM UMA FATIA DE QUEIJO E OUTRA FATIA DE PRESUNTO COM DUAS FATIAS DE PÃES DE FORMA.	FAB. PRÓPRIA	UNIDADE	14.100	R\$ 3,75	R\$ 52.875,00
7	SUCOS DIVERSOS - ACONDICIONADO EM JARRA DE 1 LITRO, SABORES: GOIABA, ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ, CAJÚ E ABACAXI.	FAB. PRÓPRIA	LITRO	11.810	R\$ 7,50	R\$ 88.575,00
8	TORTA DE FRANGO - TORTA DE FRANGO TAMANHO GRANDE COM 30 (TRINTA) FATIAS.	FAB. PRÓPRIA	UNIDADE	1.090	R\$ 43,80	R\$ 47.742,00
VALOR TOTAL DO LOTE II						R\$ 669.996,80
LOTE III - REFEIÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL - ARROZ BRANCO, FEIJÃO, 02 (DOIS) TIPOS DE SALADAS, 01 (UMA) MASSA, 02 (DOIS) TIPOS DE CARNES DE PRIMEIRA (BRANCA E VERMELHA), 01 (UM) TIPO DE SOBREMESA: PUDIM, MOUSSE OU SALADA DE FRUTAS, 01 (UM) COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE DE 200ML. OS UTENSÍLIOS DE LOUÇAS, TALHERES E BANDEJAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	FAB. PRÓPRIA	UNIDADE	15.330	R\$ 15,57	R\$ 238.688,10
2	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA - PESO LÍQUIDO DE 600G, COMPOSTA DE ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, PURÊ, SALADA DE LEGUMINOSAS OU HORTALIÇAS, FAROFA, CARNE BOVINA OU FRANGO E UM COPO DE SUCO DE FRUTA DE 250ML. FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS ALUMINIZADAS DESCARTÁVEIS (REDONDA TAMANHO 8) E TRANSPORTADAS EM CAIXAS TÉRMICAS.	FAB. PRÓPRIA	UNIDADE	15.150	R\$ 15,26	R\$ 231.189,00
VALOR TOTAL DO LOTE III						R\$ 469.877,10

VALOR TOTAL R\$ 1.201.814,90 (UM MILHÃO, DUZENTOS E UM MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

Paraipaba-CE, 16 de agosto de 2023.

Francisco Eduardo Sales Vieira
Francisco Eduardo Sales Vieira
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE